
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014
                   

www.garca.sp.gov.br/diario-oficial

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Garça garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.garca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.garca.sp.gov.br/diario-oficial  e www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/garca

E X P E D IE N T E
O Diário Oficial do Município de Garça, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma Produção 
editorial – Secretaria Municipal de Informação e 
Comunicação.

A C E RV O
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Garça poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.garca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G a r ç a
CNPJ 44.518.371/0001-35
Praça Hilmar Machado de Oliveira, 102
Telefone: (14) 3407-6600
Site: www.garca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/garca

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G a r ç a
CNPJ 49.887.532/0001-81
Rua Barão do Rio Branco nº 131 - Centro
Telefone: (14) 3471-3479 | 3471-1308
Site: www.garca.sp.leg.br

Se r v i ç o  A u t ô n o m o  d e  Ág u a s  e  E s g o t o s  ( SA A E )
CNPJ: 48.211.262/0001-21
Rua João Bento, nº 40 - Bairro Cascata
Fones: (14) 3407-2480 / 3471-0020 / 3471-0100
Site: www.saaegarca.sp.gov.br

In s t i t u t o  d e  A p o s e n t a d o r i a  e  P e n s ã o  d o s  Se r v i d o r e s  
P ú b l i c o s  d o  Mu n i c í p i o  d e  G a r ç a  ( IA P E N )
CNPJ: 59.991.364/0001-23
Rua Coronel Joaquim Piza, 140 – Edifício E. J. Nogueira
Fones: (14) 3406-1989
Site: www.iapengarca.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Aviso de Licitação 2 ....................................................................... 
Vigilância Sanitária 2 ........................................................................ 

Despachos 2 .................................................................................. 

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE) 2 ................................ 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Atos de Pessoal 3 ............................................................................... 

Convocações 3 ............................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Aviso de Licitação 3 ....................................................................... 

IAPEN - Instituto de Aposentadoria e Pensão dos Servidores
Públicos 4 ................................................................................................... 

Atos de Pessoal 4 ............................................................................... 
Outros atos 4 ................................................................................. 

Poder Legislativo 10 ................................................................................. 
Atos Legislativos 10 .......................................................................... 

Pauta das Sessões 10 .................................................................... 

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023                                                  Ano X | Edição nº 2236                                                                      Página 1 de 10



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 2 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2023 – EDITAL Nº
014/2023

Objeto:  Permissão  de  uso  do  imóvel  público
caracterizado pela Matrícula de nº 29.522, do Cartório de
Registro  de  Imóveis  e  Anexos  da  Comarca  de  Garça,
cadastrado nesta Prefeitura sob o nº 0003040900, Quadra
35,  Lote  5P,  Área  1,  Rua  Heitor  Penteado,  204,  Bairro
Ferrarópolis, nesta cidade de Garça. Propostas até às 09:00
horas do dia 12/12/2023. Edital completo no Departamento
de Contratos e Licitações e no site www.garca.sp.gov.br. -
Informações  pelo  fone  (14)  3407-6606  ou  pelo  e-mail:
licitacoes@garca.sp.gov.br – Data: 30/10/2023 – João Carlos
dos Santos – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Despachos
Despachos

DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
Despacho da Diretora do Departamento de Vigilância

em Saúde de 09/11/2023:
Processo  nº.  083/2023  –  Edson  Roberto  Alves

Guimarães
Assunto: Auto de Infração n.º 2840 Série AA-AIF

...........................................................................................................
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Despacho da Diretora do Departamento de Vigilância
em Saúde de 09/11/2023:

Processo nº. 081/2023 – Mário Américo Giusti
Assunto: Auto de Infração n.º 2839 Série AA-AIF

...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
(SAAE)

Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE)

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
GARÇA/SP
ERRATA

ANDRÉ PAZZINI BOMFIM, Diretor Executivo do Serviço
Autônomo de Águas e Esgotos de Garça, Estado de São
Paulo,  nomeado  conforme  Portaria  Municipal  nº
33.405/2020,  de  30 de dezembro de 2020,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Municipal  nº
1.208, de 26 de junho de 1969.

Fica  retificada  a  publicação  de  Portaria  efetuada  na

Edição  nº  2231,  Ano  X,  de  1º/11/2023,  do  Diário  Oficial
Eletrônico  do  Município  de  Garça,  abaixo  relacionada:

Portaria nº 5.265 de 30/10/2023
Onde-se lê: “Portaria nº 5.265 de 30/10/2023 - Reajusta

as  tarifas  de  abastecimento  de  água  e  esgotamento
sanitário. de acordo com a tabela abaixo, para as contas
que vencerão a partir do dia 10 de janeiro de 2023”.

Leia-se: “Portaria nº 5.265 de 30/10/2023 - Reajusta as
tarifas de abastecimento de água e esgotamento sanitário.
de  acordo  com  a  tabela  abaixo,  para  as  contas  que
vencerão a partir do dia 10 de janeiro de 2024”.
...........................................................................................................

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE
GARÇA/SP

EXTRATO DE PORTARIAS
ANDRÉ PAZZINI BOMFIM, Diretor Executivo do Serviço

Autônomo de Águas e Esgotos de Garça, Estado de São
Paulo,  nomeado  conforme  Portaria  Municipal  nº
33.405/2020,  de  30 de dezembro de 2020,  no  uso  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei  Municipal  nº
1.208, de 26 de junho de 1969.

Nº 5.266 de 31/10/2023 O artigo 1º  da Portaria  n.º
5.258,  de  23  de  setembro  de  2023,  que  nomeou  a
COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E DE
ASSÉDIO  –  “CIPA”,  passa  a  vigorar  com  a  seguinte
modificação:

DANIEL HENRIQUE CORTINAS TRICARICO – Presidente
ANDRÉ ALMEIDA BELISÁRIO
ANDRÉ GUSTAVO CANUTO
BRUNO MANCHINI DE CASTRO
CLÓVIS REINALDO DIAS
CRISTIAN DE LIMA ROCHA
DANIELE MARQUES DOS PASSOS DO PRADO
EDSON MAXIMIANO
JOSÉ RICARDO FELIX
RONALDO LUIZ BATISTA
Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo

seus efeitos a 26/10/2023.
Nº  5.267  de  31/10/2023  Concede,  ADICIONAL  POR

TEMPO DE SERVIÇO à  servidora  municipal  Sra.  SANDRA
ALMEIDA  SANCHES  SILVA,  Assistente  Administrativo,  de
provimento efetivo, a partir de 23 de outubro de 2023.

Nº  5.268  de  31/10/2023  A  servidora  municipal  Sra.
ELAINE APARECIDA BUENO DE PAULA, lotada no cargo de
TECNICA  EM  SEGURANÇA  DO  TRABALHO,  junto  ao
Departamento de Gestão Administrativa, passa a exercer
as funções de seu cargo junto ao GABINETE DO DIRETOR
EXECUTIVO, a partir de 1º de novembro de 2023.

Nº  5.269  de  6/11/2023  Concede,  ADICIONAL  POR
TEMPO  DE  SERVIÇO  ao  servidor  municipal  Sr.  CLÓVIS
REINALDO DIAS, Operador de Estação de Tratamento, de
provimento efetivo, a partir de 3 de novembro de 2023.

Nº  5.270  de  6/11/2023  Concede,  ADICIONAL  POR
TEMPO  DE  SERVIÇO  à  servidora  municipal  Sra.  EDNÉIA
ALEXANDRE  SANTOS,  Operadora  de  Estação  de
Tratamento,  de  provimento  efetivo,  a  partir  de  1º  de



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 3 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

novembro de 2023.
Nº 5.271 de 9/11/2023 Revoga a Portaria nº 5.264, de

23/10/2023,  que  nomeou  a  Sra.  RENATA  FERREIRA
MACHADO CORACINI, para exercer as funções do cargo de
Agente  Administrativo,  de  provimento  efetivo,  ante  a
classificação  e  aprovação  obtidas  no  Concurso  Público  nº
001/2022 – 006º classificada. A presente revogação decorre
do fato da nomeada haver renunciado expressamente ao
direito de ocupar o cargo, conforme consta do Memorando
1Doc nº 27.569/2023 de 8/11/2023.

Nº  5.272  de  9/11/2023  Nomeia  o  Sr.  JOSE  CARLOS
BATISTA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo de TÉCNICO EM
MANUTENÇÃO  ELETROMECÂNICA,  de  provimento  efetivo
ante  a  aprovação  e  classificação  obtidas  em  Concurso
Público,  realizado  consoante  Edital  nº  001/2022  –  003º
classificado.

Nº 5.273 de 9/11/2023 Nomeia o Sr. ERISTON JHONATA
DE  ARAUJO,  para  exercer  o  cargo  de  CONTADOR,  de
provimento efetivo ante a aprovação e classificação obtidas
em  Concurso  Público,  realizado  consoante  Edital  nº
001/2022 – 001º classificado.

Nº 5.274 de 9/11/2023 Nomeia a Sra. LUCIANA AMARO
V E G G I A N ,  p a r a  e x e r c e r  o  c a r g o  d e  A G E N T E
ADMINISTRATIVO, de provimento efetivo ante a aprovação
e  classificação  obtidas  em  Concurso  Público,  realizado
consoante  Edital  nº  001/2022  –  007ª  classificada.
...........................................................................................................

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Convocações
Convocações

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº
001/2022

Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público nº 001/2022, homologado
em 20/4/2023,  para  exercer  o  cargo  abaixo  descrito,  a
comparecer  na  Gerência  de  Relações  Pessoais  desta
Autarquia Municipal,  na Rua Alfredo de Souza Castro nº
210, no período de 10/11/2023 a 10/12/2023, no horário
das 8h às 11h e das 13h às 17h. O não atendimento a
presente  convocação  acarretará  na  desistência  dos
candidatos,  podendo  o  Serviço  Autônomo  de  Águas  e
Esgotos  convocar  o  próximo  classificado.  Em  caso  de  não
interesse,  favor  comparecer  à  Gerência  de  Relações
Pessoais para assinar o Termo de Desistência.

AGENTE ADMINISTRATIVO
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO

7º 0448580 LUCIANA AMARO VEGGIAN

TÉCNICO EM MANUTENÇÃO ELETROMECÂNICA
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO

3º 0448506 JOSE CARLOS BATISTA DE OLIVEIRA

CONTADOR
Nº CLASS. Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO

1º 0449362 ERISTON JHONATA DE ARAUJO

Garça, 9 de novembro de 2023.
André Pazzini Bomfim

DIRETOR EXECUTIVO
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS - SAAE
DE GARÇA

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de serviços
técnicos especializados de engenharia para a inspeção da
ETA-Estação  de  Tratamento  de  Água  de  Garça,  com  a
elaboração  de  parecer  que  apresente  diretrizes  para  a
recuperação das  estruturas.  Inscrição no CRC até  o  dia
08/12/2023. Data da sessão, horário e local: 12/12/2023, às
09:00  horas,  à  Rua  João  Bento,  40.  Edi ta l  em:
www.saaegarca.sp.gov.br.  Garça,  09/11/2023  –  André
Pazzini  Bomfim  -  Diretor  Executivo.
...........................................................................................................

http://www.saaegarca.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 4 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

BENEFICIÁRIOS COM RECADASTRAMENTO EM ATRASO 

Considerando o artigo 66 da Lei Complementar nº 088/22, notificamos os beneficiários 

abaixo listados, para comparecer à sede do IAPEN até as respectivas datas 

discriminadas, para realizar o Recadastramento Anual. O não cumprimento deste, 

poderá ocorrer a suspensão do pagamento conforme previsto no Art. 67 da Lei 

Complementar nº 88/2022. 

 

Recadastramentos atrasados há mais de 90 (noventa) dias, 

Comparecer ao IAPEN até 30/11/2023 

 

APOSENTADOS: 

ABRAO LOPES DOS REIS 

AHAMED MOHAMAD HAMZE 

ALCIDES MARIOTTO FILHO 

ANA CRISTINA DOS SANTOS 

ANGELO ROBERTO RIBEIRO DA CUNHA 

ANTONIO BARBOSA DE CASTRO 

ARGEU MORGATO 

CARMEN SILVIA DOS SANTOS FERREIRA 

CELIA MARIA DIAS DOS SANTOS 

CLAUDEMIR CAPORALINI 

CREUSA MARIA CONTICELLI 

DALVA MARIA DELGADO FERREIRA DA COSTA 

DESIO TAVARES LEME 

EDNALVO CARDOSO DE ANDRADE 

EVA CRISTINA DEGANI SANTOS 

EZEQUIEL PEREIRA LOPES 

JOAQUIM ALVES 

JOSE MANOEL DOS SANTOS 

LAERCIO PEREIRA 

LEDA HIROKO KUSUMOTO MARCONDES DE MOURA 

LUCIA HELENA CHAGAS MARINI 

LUZIA DOS SANTOS 

MANOEL DONIZETE PEREIRA DOS SANTOS 

IAPEN - INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS
IAPEN - Instituto de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Outros atos

Outros atos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 5 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MANOEL GONCALVES 

MARIA ANGELICA MONICI 

MARIA APARECIDA DE SOUZA 

MARIA APARECIDA FERREIRA CARRASCOSA 

MARIA LUIZA FERREIRA MORETI 

MARISA MUSSI GUIMARAES TIROLLA 

MARLENE BIATO PASSOS 

MERCEDES GUEDES DE SOUZA 

OLGA APARECIDA HIDALGO DE MELO 

RAQUEL ROSSI 

ROSANGELA APARECIDA BIATO 

RUY HORI 

SANDRA ELENA ZANETTI 

SEBASTIAO ANTONIO VIEIRA 

SEBASTIAO PEREIRA VILAS BOAS 

SUELI MARCIA CRUZ DA SILVA 

VILMA APARECIDA FERREIRA 

VIVIANE GASTALDI CAPORALINI 

ZELIA APARECIDA DE LIMA 

 

PENSIONISTAS: 

ANA CUSTODIO TEIXEIRA 

ANERY BASSETO MENABO 

ANTONIA CARVALHO 

CACILDA GOMES DE SOUZA 

CLEIDE RIBEIRO TORRES 

CLEUZA ROSA DA SILVA SOARES 

DIRCE FERREIRA DAMASCENO 

ELENICE MARTINS MACHADO 

GABRIELE BRAS MARIUSSO 

ILDA DA SILVA GOMES 

IVANI BISPO MARTINS 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 6 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOSE CARLOS MONTEIRO 

JOSE GILBERTO DOS SANTOS 

JOSIAS PARANHOS 

LUIZ SANCHES DA SILVA 

LUIZA ALVES DA SILVA GUIMARAES 

MARIA BOMFIM SASSO 

MARIA CRISTINA MORETTI TIVO 

MARIA ELIANA ARAUJO 

MARIA PEREIRA FINASSI 

MOACYR ALVES 

PEDRO ANTONIO DOS SANTOS DE MORAES 

TEREZA TEIXEIRA CARIGI 

WILLIAN SAMUEL BRAS MARIUSSO 

 

 

Recadastramentos com prazo de 90 (noventa) dias, a vencer em novembro/2023 

Comparecer ao IAPEN até 30/11/2023 

 

APOSENTADOS: 

ALAOR GUERINO 

IVANIRA APARECIDA ALVES 

JOSE CARLOS LOPES 

JOSE CARLOS SANTANA 

LUIZ CARLOS DURANTE 

MARINA DE FATIMA GARCIA FERREIRA 

MARIO MORAIS 

NEUZA DIAS DOS PASSOS LOPES 

RITA ALFARO MIRANDA MIYAZAWA 

 

PENSIONISTAS: 

BERNADETE LIMA DA SILVA 

FRANCISCA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 7 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

IVANA PEREIRA DA CRUZ 

JOANA TAVONE RODRIGUES 

MARIA GRANDE SOARES 

MARIA LUCIA DUTRA VILAS BOAS 

MARIA VANDA DE OLIVEIRA JACINTO 

MARIA WALKIRIA COSTA 

 

 

Recadastramentos com prazo de 90 (noventa) dias, a vencer em dezembro/2023 

Comparecer ao IAPEN até 30/12/2023 

 

APOSENTADOS: 

ABEL ISAIAS FERNANDES 

ADELCIO DA SILVA 

CASSIMIRO DONIZETTI MAGALHAES 

CLOVIS LICERRO 

DESIDERIO JOAO BATISTA FRABETTI 

EDVALDO FERREIRA 

IOLANDA PIRES CANELADA 

IZABEL DA SILVA 

JOAO VALENTIM BASTOS FILHO 

JOSE ROBERTO FERRES LOPES 

LINDALVA BARBOSA CUBA 

MARIA APARECIDA EUZEBIO 

MARIA APARECIDA MARQUES ALMEIDA 

MARIA DE LOURDES DUARTE MADIA 

MARIA DELVECHIO ALVES 

MARIA RODRIGUES DA ROCHA 

MARLY PEREIRA DE AMORIM 

PAULO LUIZ RODRIGUES 

PERCILIO DE SOUZA 

ROSA LUIZA MARIUSSO ZOLIANI 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 8 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

ROSENEI APARECIDA DE SOUZA SILVA 

SERGIO BENETTI 

SONIA ALEXINA DE OLIVEIRA MARRA 

 

PENSIONISTAS: 

APARECIDA CARMEN MARIANO CARAZZATO 

EMILIA DA SILVA PIERINO 

EURIDES DE LUCIO 

JOSE ODENES BASSETTO 

KARINA BERNARDES MATIAS 

LEONICE TERRA NEGRÃO MACEDO 

MARIA MERCEDES MARCELINO DA SILVA FERREIRA 

 

 

Recadastramentos com prazo de 90 (noventa) dias a vencer em janeiro/2024 

Comparecer ao IAPEN até 31/01/2024 

 

APOSENTADOS: 

ADEMAR CELSO ANICEZIO 

ALVINA DOS SANTOS ZAMBONI 

ANTONIO APARECIDO FARIA 

ANTONIO AUGUSTO AVILA CASTRO 

APARECIDA DE FATIMA CAPARROS DUARTE 

CRISTINA APARECIDA PAVANI 

EDNA CANDIDO DA SILVA 

ESTELA MARIS BRIZOLA 

JANDIRA GARCIA LEITE 

JAQUELINE CRISTINA PEREIRA LOPES RAMOS 

JOAO ALVES DE OLIVEIRA NETTO 

JOSE CARLOS RIBEIRO 

JOSE FERREIRA DA SILVA 

JOSE ROBERTO PEREIRA 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 9 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOSE ROCHA 

LAURIDES DUARTE SANTOS 

LILIAN LUCHIARI BARALDI NININ 

LUIZ DOS SANTOS 

MARCIA SIQUEIRA DOS SANTOS CHEKERDEMIAN 

MARCIO CEZAR FRANCISCO 

MARIA APARECIDA MORAES DE OLIVEIRA 

MARIA APARECIDA TONACIO 

MARIA REGINA MANTOVANI NOVO 

MARLENE PASSOS DE MELO 

OSWALDO TADASHI KIKUTI 

PATRICIA HELENA NOGUEIRA DE ALMEIDA 

PEDRO ALVES LULA 

REYNALDO EVARISTO DA SILVA 

SERGIO DONIZETI DA COSTA JARDIM 

SUZANA APARECIDA BRAGANTE NOVAIS 

THEREZINHA DOS SANTOS 

VICENTE DE PAULA DIMEU 

 

PENSIONISTAS: 

ANTONIO CARLOS TEODORO 

ILDA RODRIGUES DOS SANTOS 

LUZIA DOS SANTOS DE MORAES 

MARCIA SIQUEIRA DOS SANTOS CHEKERDEMIAN 

MARGARIDA BENTO DA SILVA NASCIMENTO 

MARIA APARECIDA MORAES DE OLIVEIRA 

MARIA IRENE BOROTO DOS SANTOS 

RICARDO AUGUSTO AVILA CASTRO 

VERA TEREZINHA MANZANO BELINI CAMARGO 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GARÇA

Conforme Lei Municipal nº 4.931, de 02 de julho de 2014

Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 Ano X | Edição nº 2236 Página 10 de 10

Município de Garça - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Pauta das Sessões
Pauta das Sessões

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 36ª SESSÃO
ORDINÁRIA DE 2023, A REALIZAR-SE NO DIA 13 DE

NOVEMBRO DE 2023, A PARTIR DAS 17H15
ITEM  1  –  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº

7/2023, do vereador  Marquinho Moreira,  que outorga o
Título  de  Cidadão Benemérito  ao  Sr.  Luciano  do  Carmo
Gonçalves. Pareceres das Comissões Permanentes da
Casa. Discussão e Votação Únicas.

ITEM  2  –  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
9/2023, da vereadora Elaine Oliveira, que outorga o Título
de Cidadã Benemérita a Sra. Maria Raquel Sartori da Silva.
Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da  Casa.
Discussão e Votação Únicas.

ITEM  3  –  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
13/2023, do vereador Lico, que outorga o título de cidadã
garcense a Sra. Deputada Leticia Aguiar. Pareceres das
Comissões  Permanentes  da  Casa.  Discussão  e
Votação  Únicas.

ITEM  4  –  Projeto  de  Decreto  Legislativo  nº
14/2023, do vereador Lico, que outorga o título de Cidadão
Benemérito  ao  Sr.  José  Luiz  de  Souza  Magalhães.
Pareceres  das  Comissões  Permanentes  da  Casa.
Discussão e Votação Únicas.

Secretaria da Câmara Municipal de Garça, assinado e
datado eletronicamente.

Rodrigo Gutierres
Presidente

Registrado  e  publicado  na  Secretaria  Legislativa  da
Câmara Municipal de Garça, na data supra.

Antonio Marcos Pereira
Secretário Legislativo

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação

	Vigilância Sanitária
	Despachos


	Serviço Autônomo de Águas e Esgotos (SAAE)
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Atos de Pessoal
	Convocações

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação


	IAPEN - Instituto de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos
	Atos de Pessoal
	Outros atos


	Poder Legislativo
	Atos Legislativos
	Pauta das Sessões



		2023-11-10T14:47:10+0000
	RICARDO SARTORI BERTI:30586061843 1




